Estar em dia com o pagamento das mensalidades do Empréstimo Pessoal e/ou parcelas do Imposto 

sobre Operações Financeiras (IOF); 

2. O Saldo Devedor do dia 31/10/2011 não for superior as 10 vezes a remuneração do mês de outubro 

de 2011; 

3. O Saldo Devedor do dia 31/10/2011 não for superior a R$ 110.752,20 (cento e dez mil, setecentos e 
cinquenta e dois reais e vinte centavos), se o Participante estiver inscrito no PREQ e a sua data de 
inscrição, na REAL GRANDEZA, for posterior a 11/4/1982; 

4. O Saldo Devedor do dia 31/10/2011, não for superior ao Saldo de Conta de Contribuição do 

Participante, referente ao mês de setembro de 2011, se o solicitante for Participante (Ativo) ou